
 

Comune di Vespolate 

Servizio Elettorale – verifica schedario elettorale 

 

      Comune   di  VESPOLATE 
Provincia di  Novara 

 

   Comunicata ai Capigruppo 
cons.ri    il 31/07/2015 prot 3420 

 

 

 

 

Deliberazione della Giunta comunale 

 

N.  58   del Reg. 

data   16/07/2015 

OGGETTO : VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE – 2° SEMESTRE 2015. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno SEDICI del mese di LUGLIO, alle ore 19,00, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta comunale si è 

riunita con la presenza dei signori: 

Presente  Assente 

MIGLIAVACCA Dott. PIERLUIGI - Sindaco       X     ........... 

VOLTA GIANLUCA   - Vice Sindaco/Assessore     ...........  X  

GANDINI ENRICA   - Assessore       X      ........... 

 

 

Fra gli assenti sono giustificati i signori: ////. Presiede la seduta il Sindaco. 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 

4.a, del T.U. n. 267/2000) il segretario comunale Dott. Gabrio Mambrini. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Vespolate 

Servizio Elettorale – verifica schedario elettorale 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, in esecuzione dell’art. 6 del D.P.R. 20/03/1967 n. 223 sulla tenuta dello schedario 

elettorale e delle circolari n. 965/MS del 18/05/1987 e n. 2600/L del 01/02/1986 del Ministero 

dell’Interno – Servizio Elettorale, occorre provvedere agli adempimenti relativi alla tenuta dello 

schedario elettorale per il 2° semestre 2015; 

Preso atto delle variazioni verificatesi sulle liste elettorali in dipendenza delle ultime revisioni; 

Accertato che la sistemazione del mobilio dell’Ufficio Elettorale è attualmente comunque idoneo e 

presenta la dovuta garanzia di sicurezza per la tenuta dello schedario elettorale, composto da una 

parte principale e da due accessorie; 

Dato atto che le disposizioni contenute nelle circolari predette vengono rispettate da parte del 

personale assegnato, attuale Ufficiale Elettorale delegato, con la massima precisione e con rispetto 

delle modalità e dei termini stabiliti per ciascuna di esse; 

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 

49, co. 1, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267 del 

18/08/2000 e ss.mm.ii. 

P R O P O N E 

 

1. di conferire alla dipendente Sig.ra VOLTA ALESSANDRA (D2), attuale Responsabile del 

Servizio Elettorale, l’incarico di consegnatario Responsabile dello schedario  elettorale 

informatico, per il 2° semestre 2015; 

2. di dichiarare la verifica e la regolare tenuta dello schedario elettorale; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, co. 4, 

del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Comune di Vespolate 

Servizio Elettorale – verifica schedario elettorale 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

 

• di approvare la proposta di deliberazione; 
 

• di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
• di disporre, con separata ed unanime votazione favorevole, l’immediata esecutività della 

presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, co. 4, D. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 



 

Comune di Vespolate 

Servizio Elettorale – verifica schedario elettorale 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
                  F.T    Il Presidente         F.TO   Il Segretario Comunale 

 ..................................................................   .................................................................. 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A   

che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 

1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 31/072015 . 

Dalla Residenza comunale, li 31/07/2015 

  F.TO Il Responsabile del servizio 

   .................................................................. 

 

È copia conforme all’originale  per uso amministrativo. 

Dalla Residenza comunale, li ..................................................... 

 

  Il Funzionario incaricato 

   .................................................................. 

 

 

ESECUTIVITA’ 

�  dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. n.  267/2000 ss.mm.ii. 

�  decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il ____________________ 
per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art.134, co. 3, D.lgs. n.  267/2000 e ss.mm.ii. 

Vespolate, lì ________________ 
            Il Segretario Comunale 
 
         ……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

COPIA DELLA PRESENTE VIENE TRASMESSA ALLA PREFETTURA/U.T.G. DI NOVARA 

Timbro 


